
f,
r
t-

BOE núm. 262 Miércoles 1 noviembre 1989 34367

16.51.01 16.51.02 16.51.03 PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE
ENTIDADES DELEOADAS.

16.60.01 16.60.02 16.60.03

(DGTE) (DGTE) (DOTE)

(DOTE) (DOTE) (DGTE)

Este Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el
«Diario Oficial de Galicia~).

Santiago de Compostela, 23 de octubre de I989.-EI Presidente,
Fernando Ignacio González Laxe.

DISPOSICION FINAL

DECRETO 21311989. de 23 de octubre, de disolución del
Parlamento de Galicia y de conJ'Ocaloria de elecciones.

• De acuerdo con lo previsto en el artículo 24 de la Ley 1/1983, de 22
de febrero. reguladora de la Junta y su Presidente. previa deliberación
del Consejo de la Junta de Galicia, en su reunión del día 19 de octubre
de 1989, dispongo:

Artículo 1.0 Queda disuelto el Parlamento de Galicia elegido el día
24 de noviembre de 1985.

Art. 2.° Se convocan elecciones <JI Parlamento de Ga!icia, que se
celebrarán el día 17 de diciembre de 1989.

Art.3.0 En aplicación del articulo 9.\1 de la Ley 8/1985,_ de 13 de
agosto, de Elecciones al Parlamento Gallego, el número de Diputados
correspondiente a cada circunscripción es el siguiente:

COMUNIDAD AUTONOMA
DE GALlCIA

La Coruña: Veinticuatro.
Lugo: Quince.
Orense: Quince.
Pontevedra: Veintiuno.

Art. 4.° La campaña electoral durará quince días; empezará a las
cero horas del viernes 1 de diciembre, y finalizará a las veinticuatro
horas del viernes 15 de diciembre.

Art. 5.° Celebradas las elecciones convocadas por este Decreto. la
Cámara resultante se reunirá para su sesión constitutiva el día 16 de
enero de 1990, a las once horas.

Art. 6. 0 Las elecciones convocadas por este Decreto se regirán por
la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio. del Régimen Electoral General,
modificada por la Ley Orgánica 1/1987. de 2 de abril: la Ley 8/1985, de
13 de agosto, de Elecciones al Parlamento de Galicia, y la normativa de
desarrollo.

25725

PRESTAMOS Y EMPRESTITOS A
CORTO PLAZO DE ENTIDADES
DELEGADAS.

Préstamos financieros en divisas conce~

didas por las Entidades delegadas a
clientela residente, con plazo de amor­
tización igual o infenar a un, afio.
Participación de las Entidades delega­
das en la suscripción de títulos (<<Mer­
cado primario), correspondientes a
empréstitos cifrados en divisas, emiti­
dos por personas jurídicas residentes,
públicas o privadas, con plazo de
amortización igualo inferior a un año.

Nota aclaratoria:

El códis.0 de rendimientos 16.60.03 (de
salida) tiene como contrapartida com­
pensatoria el código estadístico
06.02.01, «Resultados de las cuentas
en divisas» (de entrada).

Préstamos financieros en pesetas conce­
didos por las Entidades delegadas a no
residentes, con plazo de amortización
igualo inferior a un año.

Préstamos financieros en divisas conce­
didos por las Entidades delegadas a
clientela residente, con plazo de amor­
tización superior a un año.

Nota aclaratoria:
El código de rendimientos 16.51.03 (de

salida) tiene como contrapartida com­
pensatoria el código estadístico
06.02.01, «Resultados de las cuentas
en divisas)) (de entrada),

Préstamos financieros en pesetas conce­
didos por las Entidades delegadas a no
residentes. con plazo de amortización
superior a un año.

(BE)

(BE)

(BE)

(BE)

(BE)

(BE)

•!,
,

•


